

71 § Helsingin tuomiorovastikunnan nuorten Talo- hankkeen jatko**Päätösehdotus**

Seurakuntaneuvosto

- 1) merkitsee tiedoksi tehdyn selvityksen Talo-hankkeesta ja
- 2) päättää, että Tuomiokirkkoseurakunta
 - a. osallistuu sisäisen tilavuokran kustannuksiin enää vuoden 2022 ajan,
 - b. osallistuu erityistapahtumien ja viestinnän koulutusten toteutuksiin ja kustannuksiin,
 - c. ei osallistu viikkotoiminnan järjestelyihin tai niihin liittyviin kustannuksiin.

Käsittely**Päätös**

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Selostus

Tuomiorovastikunnan seurakuntien yhteisessä nuorisotyön Talon toiminnasta on tehty selvitys. Yhteisen hankkeen osalta on koronavuosi tietysti estänyt lähes täysin avoimen kokoavan nuorisotoiminnan järjestämisen.

Helsingin seurakuntayhtymän rahoittama Nuorten diakoniatalo -hanke päättyy 31.12.2021. Talon toiminnanjohtajana toimiva Laura Huovinen on valmistellut materiaalia, jonka pohjalta seurakuntien kirkkoherrat ja nuorisotyötä tekevät ovat kokoontuneet keskustelemaan Talosta sekä seurakuntien välisen yhteistyön jatkosta.

Hankkeen hakuvaiheessa saatiin diakoniahankerahoitus Helsingin seurakuntayhtymältä kolmeksi vuodeksi. Hankkeen arviointia hankaloittaa hankeajan osuminen korona-aikaan.

Hankkeen aikana keskeinen yhteistyön muoto on ollut säännöllinen jokapäiväinen viikkotoiminta. Seurakuntien työntekijöiden keskustelussa on noussut tarve kehittää yhteistyötä nuorisotyössä enemmän verkostotoiminnan, työn kehittämisen, erityiskoulutusten, nuorten vaikuttamistyön sekä nuorten aikuis-

ten kokoontuvan toiminnan suuntaan. Tämä tarkoittaa nykyisenkaltaisen rippikoulun jälkeisen nuorisotyön viikkotoiminnan vähentämistä.

Talon sisäinen vuokra on viiden seurakunnan yhteistyössä 20 000 e/vuosi/seurakunta sekä kustannukset ylläpidosta n. 5 000 e/vuosi/seurakunta. Toiminnalliset kustannukset on jaettu mukana olevien seurakuntien kesken ja hoidettu sisäisellä laskutuksella Kallion vastatessa hallinnosta. Yhteistyötä jatkettaessa tulee huomioida myös yhteistyön koordinoimien ja hallinnon vastuut.

Projektin aikana Talon osaprojektien tuottamaa lisäarvoa on palautteen mukaan saatu erityisesti:

-verkostoyhteistyössä, jota halutaan edelleen laajentaa rovastikunnallisena voimavarana julkisen sektorin, järjestöjen, median, oppilaitosten, kirkon ja nuorisoalan toimijoiden kanssa.

-erityiskoulutukset, joista esimerkiksi isoskoulutuksen osana turvakoulutus, liikuntaisoskoulutus ja viestinnän koulutus koetaan yhteisesti tuotettuna tehokkaana resurssien ja osaamisen hyödyntämisenä.

-digitaalinen työ, joka kyettiin korona-ajan alkaessa tehokkaasti käynnistämään ja joka tavoitti nuoria paremmin kuin seurakuntien oma digitaalinen työ. Seurakuntien henkilöstöä myös koulutettiin digitaaliseen nuorisotyöhön.

-oppilaitostyö, jossa on koulutettu nuorisoalan opiskelijaryhmiä osallistamisen ja yhteisönrakentamisen teemoista Talon workshopeissa sekä mahdollistettu koko projektin ajan yksittäisten opiskelijoiden harjoitteluja DIAKin, SDO:n ja teologisen tiedekunnan opiskelijoille.

-Vaikuttamistoiminta, jossa rovastikunnallinen Nuorten Parlamentti perustettiin kirkkolain uudistusta ennakoiden, ja jossa on koulutettu koko Helsingin seurakuntayhtymän nuoria, nuoria luottamushenkilöitä ja työntekijöitä. Koulutuksen seurauksena perustettu vaikuttamistyön työntekijäverkosto kehittää nuorten vaikuttamistyötä rovastikuntarajojen yli.

-nuorten aikuisten työ, joka yhteistyössä DIAKin opiskelijoiden kanssa käynnistettiin Löydä yhteisöprojektilla.

Tuomiokirkkoseurakunnan osalta hankkeen jatkon arvioinnissa on syytä ottaa huomioon:

- seurakunnassamme on hankkeen aloittamisen jälkeen taloudellisista syistä vähennetty nuorisotyönohjaajan virka
- seurakuntaa on pyydetty uuteen yhteistyöhön Helsingin kaupungin kanssa alueen varhaisnuorisotyön osalta, mikä syö luonnollisesti nuorisotyön resursseja
- seurakunnan nuoret eivät ole löytäneet tietään Talolle, vaan linkittyvät Agri-colan kirkon nuorisotyön toimintaan
- Talon tilat ovat niin pienet, että sinne ei esim. seurakuntamme isoskoulutus mahdu
- nuorten aikuisten osalta aloitettu rovastikunnallinen yhteistyö on toteutunut ilman linkitystä Taloon
- tuomiokirkkoseurakunnan rippikouluikäluokat ovat tulevinakin vuosina suuria, taulukossa vertailu rovastikunnan seurakuntien välillä

Tuomiorovastikunnan rippikouluikäluokat

seurakunta	jäsenmäärä	2021	2022	2023	2024
Tuomiokirkkosrk	30242	220	231	243	229
Lauttasaari	13031	130	138	150	139
Kallio	19484	65	60	52	60
Paavali	13847	99	98	109	112
Töölö	26766	189	221	209	196

Seurakuntaneuvosto käy kokouksessa keskustelun yhteistyöstä ja mahdollisista skenaarioista sekä siitä, millaisia toiveita jatkosta seurakunnalla on.

Jatkon osalta on vaihtoehtona päättää hanke ja jatketaan nuorisotyötä seurakunnissa ilman yhteisesti asetettuja tavoitteita. Tässä vaihtoehdossa nuorisotyön henkilöstö pyörittää lakisääteisen rippikoulutyön ja kokoavan toiminnan kokonaan seurakuntien omissa tiloissa.

Toisena vaihtoehtona on kohdentaa yhteistyötä kehittämään erikoistuneempaa nuorisotyötä hankkeiden, verkostojen, vapaaehtoistyön, koulutusten, digitaalisten ympäristöjen, tapahtumien ja nuorten aikuisten toimintaan jatkuvuuden tehostamiseksi ja luovutaan/supistetaan yhteistä viikkotoimintaa.

Kolmantena vaihtoehtona on jatkaa hanketta sitoutuen vuodella eteenpäin, jotta kokoavasta toiminnasta ja työkuluttuurista saadaan enemmän näyttöä, kokemusta ja dataa pitkän tähtäimen päätösten tueksi. Lisätään yhteistyötä olemassa olevan lisäksi Talolla koskemaan nuorisotyön lisäksi rovastikunnallista rippikoulua.

Liitteenä on tehty diaesitys sekä vuoden vaihteeseen tehty edistymisraportti. Nykyisen raportointijärjestelmän mukaan väliraportteja ei enää käsitellä seurakuntaneuvoistoissa kuten ennen ja vasta loppuraportti on seuraava neuvostoa edellyttävä, mutta tämä väliraportti kuitenkin tiedoksi, jotta saadaan käsittelyyn riittävästi taustatietoa.

Päätöksellä on lapsivaikutuksia ja ne on pyritty huomioimaan seurakunnissa toteutetulla käyttäjien kuulemisella. Kuulemisesta ovat huolehtineet Talon työntekijät seurakunnittain

Liitteet

- 5 Nuorten diakoniatalo joulukuun2020.docx
- 6 Taloprojekti neuvostot kesäkuu

